em harmonia com os pareceres conclusivo e ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas de 
LAURA RODRIGUES TAVARES relativa a sua campanha para o cargo de Deputado Estadual pelo 
Democracia Cristã - DC e, com fundamento no art. 82, § 1 2, da Resolução TSE n9 23.553/2017, 
determinar a restituição ao Tesouro Nacional da quantia de R$3.400,00 (três mil e quatrocentos 
reais), no prazo de cinco dias a contar do trânsito em julgado da presente decisão, nos termos do 
voto da relatora. 

PJe 060159:3-98.2013.6.04.0000 
ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ORIGEM: MANAUS — AM 

REQUERENTE: ELEICAO 2018 MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO PEREIRA DEPUTADO ESTADUAL